
528
Besluit van 10 december 2007, houdende
inwerkingtreding van de wet van 11 mei 2007,
houdende wijziging van de voorschriften inzake
niet voor menselijke consumptie bestemde
dierlijke bijproducten (Stb. 224)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit van 4 december 2007, TRCJZ/2007/3674, Directie
Juridische Zaken;

Gelet op artikel VII van de wet van 11 mei 2007, houdende wijziging van
de voorschriften inzake niet voor menselijke consumptie bestemde
dierlijke bijproducten (Stb. 224);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Artikel I, onderdelen A, B, D, F, G, H en I, en de artikelen II tot en met
VI van de wet van 11 mei 2007, houdende wijziging van de voorschriften
inzake niet voor menselijke consumptie bestemde dierlijke bijproducten,
treden in werking met ingang van 1 januari 2008.

2. Artikel I, onderdeel E, van de wet van 11 mei 2007, houdende
wijziging van de voorschriften inzake niet voor menselijke consumptie
bestemde dierlijke bijproducten, treedt in werking met ingang van
31 december 2008.

Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit is belast met
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 december 2007
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg

Uitgegeven de twintigste december 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

STB11408
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Staatsblad 2007 528 1



NOTA VAN TOELICHTING

De wet van 11 mei 2007, houdende wijziging van de voorschriften
inzake niet voor menselijke consumptie bestemde dierlijke bijproducten
(hierna: wet), treedt in werking op 1 januari 2008.

In het tweede lid van het artikel is een uitzondering opgenomen voor
artikel I, onderdeel E, van de wet. Dit onderdeel vormt de basis om
uitvoering te geven aan een nieuwe Europese verordening houdende een
verbod op het in de handel brengen, de invoer in en de uitvoer uit de
Gemeenschap van katten- en hondenbont en producten die dergelijk bont
bevatten. Deze verordening is van toepassing met ingang van 31 decem-
ber 2008. Artikel I, onderdeel E, van de wet zal alsdan ook in werking
treden.

Voorts heeft dit besluit geen betrekking op artikel I, onderdeel C, van de
wet. Dit onderdeel is reeds bij besluit van 20 augustus 2007 (Stbl. 297) in
werking getreden.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
G. Verburg

Staatsblad 2007 528 2


